
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольский муниципальный район 
Мишелевское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От P/S. ОХ 1 j j J . l H  № J J f

р.п. Мишелевка

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 

муниципальном образовании» на 2021-2026 годы утвержденную 
постановлением администрации от 30Л2.2020 № 378 

(в редакции до 2026 года от 09Л 1.2022 № 375)

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения 
эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с порядком 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Мишелевского 
муниципального образования, утверждённого постановлением администрации 
городского поселения Мишелевского муниципального образования от 29.10.2013 
№ 103, руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава Мишелевского муниципального 
образования, администрация Мишелевского городского поселения Усольского 
муниципального района Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
эффективности управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 2021- 
2026 годы, (далее -  муниципальная программа):

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции.
1.1.2. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы «Обеспечение эффективности управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2021-2026 годы за счет всех 
источников финансирования» изложить в следующей редакции (приложение 1).

1.1.3. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2021-2026 годы за счет средств бюджета 
Мишелевского муниципального образования» изложить в следующей редакции 
(приложение 2).

1.2. Внести изменения в подпрограмму «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мишелевского муниципального образования» на 2021- 
2026 годы.

1.2.1 Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции.
1.2.2. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности органов



местного самоуправления Мишелевского муниципального образования» на 2021- 
2026 годы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей 
редакции (приложение 1).

1.2.3. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Мишелевского муниципального образования» на 2021-2026 годы за счет средств 
бюджета Мишелевского муниципального образования» изложить в следующей 
редакции (приложение 2).

1.2.4. Приложение «Обоснование муниципальной подпрограммы 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского 
муниципального образования» на 2021-2026 годы на 2024 год» изложить в 
следующей редакции (приложение 3).

1.3. Внести изменения в подпрограмму "Повышение качества 
муниципального управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 
2021-2026 годы:

1.3.1. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции.
1.3.2. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 2021-2026 годы за 
счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции 
(приложение 1).

1.3.3. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2021-2026 годы за счет средств бюджета 
Мишелевского муниципального образования» изложить в следующей редакции 
(приложение 2).

1.3.4. Приложение «Обоснование муниципальной подпрограммы
«Повышение качества муниципального управления в Мишелевском
муниципальном образовании» на 2021-2026 годы на 2024 год» изложить в 
следующей редакции (приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел
1 /т̂  зезкова Е.Н.).

Н.А. Валянин



Паспорт муниципальной подпрограммы 
«Повышение качества муниципального управления в Мишелевском 

муниципальном образовании» на 2021 - 2026 годы

Наименование
муниципальной
подпрограммы

«Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2021 - 2026 
годы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Березкова Елена Николаевна, начальник отдела финансов, 
экономики и муниципальных закупок

Соисполнители
подпрограммы

Администрация Мишелевского городского поселения 
Усольского муниципального района Иркутской области

Участники
муниципальной
подпрограммы

Администрация Мишелевского городского поселения 
Усольского муниципального района Иркутской области

Цель муниципальной 
подпрограммы

> Повышение качества муниципального управления 
в Мишелевском муниципальном образовании

Задачи муниципальной 
подпрограммы

> Развитие муниципальной службы в Мишелевском 
муниципальном образовании

Сроки реализации
муниципальной
подпрограммы

2021 - 2026 годы

Целевые показатели
муниципальной
подпрограммы

> Доля расходов бюджета Мишелевского 
муниципального образования.

> Уровень исполнения долговых обязательств.
> Доля персональных компьютеров, оснащенных 

программным продуктом, позволяющим 
осуществлять процесс электронного 
документооборота.

Основные мероприятия 
подпрограммы

> Повышение эффективности бюджетных расходов.

Ресурсное обеспечение 
программы

по подпрограмме «Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» 
на 2021 - 2026 годы -  3 004,94 тыс. руб., в том числе:

2021 год 261,01 тыс. руб.
2022 год 539,62 тыс. руб.
2023 год 562,21 тыс. руб.
2024 год 1 232,10 тыс. руб.
2025 год 230,00 тыс. руб.
2026 год 180,00 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

> 99,3% расходов бюджета Мишелевского 
муниципального образования программно-целевым 
методом.

> 100% исполнение долговых обязательств.
> 90% компьютеров оснащены программным 

продуктом, позволяющим осуществлять процесс 
электронного документооборота.



Паспорт муниципальной подпрограммы 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского 

муниципального образования» на 2021-2026 годы

Наименование
муниципальной
подпрограммы

«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Мишелевского муниципального 
образования» на 2021-2026 годы

Ответственный Березкова Елена Николаевна, начальник отдела финансов,
исполнитель экономики и муниципальных закупок
подпрограммы
Соисполнители Администрация Мишелевского городского поселения
подпрограммы Усольского муниципального района Иркутской области

Участники Администрация Мишелевского городского поселения
муниципальной
подпрограммы

Усольского муниципального района Иркутской области '

Цель муниципальной 
подпрограммы

> Поддержание эффективной системы исполнения 
полномочий главы и администрации Мишелевского 
городского поселения Усольского муниципального 
района Иркутской области

Задачи муниципальной 
подпрограммы

> Повышение эффективности муниципального 
управления.

> Совершенствование механизмов формирования и 
исполнения бюджета.

> Своевременное обновление и рациональное 
использование материально-технической базы 
администрации Мишелевского муниципального 
образования.

> Формирование единой политики информатизации 
администрации Мишелевского муниципального 
образования.

Сроки реализации
муниципальной
подпрограммы

2021 - 2026 годы

Целевые показатели > Доля расходов бюджета Мишелевского
муниципальной
подпрограммы

муниципального образования осуществляемых 
программно-целевым методом.

> Расходы бюджета МО на содержание работников 
органов местного самоуправления в расчете на 
одного жителя муниципального образования.

> Отношение уровня фактической материальной 
обеспеченности администрации Мишелевского 
муниципального образования к плановым 
значениям.

> Доля персональных компьютеров, оснащенных 
программным продуктом, позволяющим 
осуществлять процесс электронного 
документооборота.



Основные мероприятия 
подпрограммы

> Приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения 
деятельности главы и администрации Мишелевского 
муниципального образования

> Повышение квалификации муниципальных 
служащих (с получением свидетельств, 
удостоверений государственного образца).

> Разработка и принятие муниципальных 
нормативных правовых актов по вопросам 
муниципальной службы, ознакомление 
муниципальных служащих с муниципальными 
нормативными правовыми актами.

> Участие муниципальных служащих в повышении 
квалификации на обучающих семинарах для 
муниципальных служащих, включенных в кадровый 
резерв.

> Участие в семинарах, совещаниях, проводимых для 
работников местного самоуправления.

> Повышение эффективности бюджетных расходов.
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

по подпрограмме «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мишелевского муниципального 
образования» на 2021 -2026 годы -  107 289,58 тыс. руб. в том 
числе по годам:

2021 год 16 024,57 тыс. руб.

2022 год 16 558,64 тыс. руб.

2023 год 20 693,16 тыс. руб.

2024 год 20 945,77 тыс. руб.

2025 год 17 103,26 тыс. руб.

2026 год 15 964,18 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

> 99,3% расходов бюджета МО, осуществляемых 
программно-целевым методом.

> 100% материально-техническая обеспеченность 
деятельности администрации Мишелевского 
муниципального образования.

> 90% персональных компьютеров оснащены 
программным продуктом, позволяющим 
осуществлять процесс электронного 
документооборота.



11риложение № 1
к муниципальной подпрограмме "Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании на 2021-2025 годы"

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в Мишелевском муниципальном образовании на 2021-2026 годы"
за счет всех источников финансирования

тыс, руб.
11аименование мероприятия Ответственный

исполнитель,
соисполнители,

участники,
исполнители
мероприятия

Источники
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025 2026 ВСЕГО:

1. Подпрограмма "Повышение 
качества муниципального 

управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 

2021-2026 годы"

всего, в том числе: итого: 261,01 539,62 562,21 1232,10 230,00 180,00 3 004,94
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 539,62 562,21 1232,10 230,00 180,00 3 004,94
Иные источники 
финансирования(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ответстный 
исполнитель 

программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики 

и муниципальных 
закупок

итого: 261,01 539,62 562,21 1232,10 230,00 180,00 3 004,94
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 '

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 539,62 562,21 1232,10 230,00 180,00 3 004,94

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Участник - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

итого: 261,01 539,62 562,21 1232,10 230,00 180,00 3 004,94
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 539,62 562,21 1232,10 230,00 180,00 3 004,94
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.1. Повышение эффективности 
выполнения муниципальных 

функций и оказания 
муниципальных услуг

всего, в том числе: итого: 120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Ответстный 
исполнитель 

программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики 

и муниципальных 
закупок

итого: 120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Иные источники 
Финансиоования ПИП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение и обновление 
программною обеспечения, 

обслуживание сайта, пробление 
домена

итого: 120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

1.2. Обеспечение деятельности в 
области строительства, 

архитектуры и градостроительства

всего, в том числе: итого: 70,00 90,00 135,00 1042,10 100,00 50,00 1 487,10
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 90,00 135,00 1042,10 100,00 50,00 1 487,10
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ответстный 
исполнитель 

программы - Березкова 
Е .Н , начальник отдела 
финансов, экономики 

и муниципальных 
закупок

иго го: 70,00 90,00 135,00 1042,10 100,00 50,00 1 487,10
Федеральный бюджет 
(ФБ)_________________

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 90,00 135,00 1042,10 100,00 50,00 1 487,10
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг ;uia государственных 

(муниципальных) нужд ( в т.ч ):

итого: 70,00 90,00 135,00 1042,10 100,00 50,00 1 487,10
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 90,00 135,00 1042,10 100,00 50,00 1 487,10
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00



Актуализация документов 
градостроительного зонирования

итого:

0,00 0,00 0,00 961,33 0,00 0,00
961,33

Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Областной бюджет (ОБ)

0,00 0,00 0,00 942,10 0,00 0,00
942,10

Местный бюджет (МБ)

0,00 0,00 0,00 19,23 0,00 0,00
19,23

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

выполнение кадстровых работ, 
проведение оценки муниципального 

имущества

итого: 70,00 90,00 135,00 80,77 100,00 50,00 525,77
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 90,00 135,00 80,77 100,00 50,00 525,77
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.3. Развитие муниципальной 
службы в Мишелсвском 

муниципальном образовании

всего, в том числе: итого: 70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Ответстный 
исполнитель 

программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики 

и муниципальных 
закупок

итого: 70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд:

итого: 70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

повышение квалификации работников 
администрации

итого: 70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25
Федеральный бюджет 
ГФБ̂ 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.4. Управление муниципальным 
долгом

всего, в том числе: итого: 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
Федеральный бюджет 
(ФЬ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный 
исполнитель 

программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики 

и муниципальных 
закупок

итого: 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Организация и осуществление 
муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним

итого: 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

обслуживание муниципального долга итого: 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
Федеральный бюджет 
(ФЬ) 0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00

Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



Приложение № 1
к муниципальной подпрограмме "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Мишелевского муниципального образования на 2021-2025 годы"

Прогнозная (справочная) опенка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной подпрог раммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского муниципального образования на 2021-

2026 годы" за счет всех источников финансирования
тыс, руб.

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятия

Источники
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025 2026 ВСЕГО:

1 .Подпрограмма 
"Обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления 

Мишелевского 
муниципального 

образования на 2021-2026 
годы"

всего, в том 
числе:

итого: 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, 
экономики и 

муниципальных 
закупок

итого: 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Иные источники 
финансирования(ИИ)

Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

итого: 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 16 024,57 16 558,64 20 693.16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Иные источники 
финансирования (ИИ)

1.1. Обеспечение 
деятельности Главы 

Мишелевского 
муниципального 

образования

всего, в том 
числе:

итого: 2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95 16 336,24
Федеральный бюджет 
(ФК)
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95 16 336,24
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, 
экономики и 

муниципальных 
закупок

итого: 2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95 16 336,24
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 2 329.10 2 322.99 2 855.30 2 942.95 2 942.95 2 942,95 16 336.24

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Фонд оплаты труда 
государстве нньгх 

(муниципальных) органов

итого: 1 788,10 1 782,99 2 225,94 2 259,95 2 259,95 2 259,95 12 576,88
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
местный бюджет 1 788,10 1 782,99 2 225,94 2 259,95 2 259,95 2 259,95 12 576,88
Иные источники 
финансирования

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 

груда

итого: 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
Федеральный бюджет 
Г(Т)К1
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 1,00 1,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов

итого: 540,00 540,00 629,36 683,00 683,00 683,00 3 758,36
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 540,00 540,00 629,36 683,00 683,00 683,00 3 758,36
Иные источники 
финансирования (ИИ)



1.2. Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Мишелевского 

муниципального 
образовании

всего, в том 
числе:

итого: 13 664,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23 90 922,35
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
местный бюджет (МБ) 13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23 90 953,35
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, 
экономики и 

муниципальных 
закупок

итого: 13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23 90 953,35
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
местный бюджет (МБ) 13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23 90 953,35

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов

итого: 8 602,00 9 126,00 11 501,99 12 600,00 9 374,25 8 857,97 60 062,21
Федеральный бюджет 
гткч
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 8 602,00 9 126,00 11 501,99 12 600,00 9 374,25 8 857,97 60 062,21
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 

труда

итого: 31,00 31,00 30,00 30,00 30,00 30,00 182,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 31,00 31,00 30,00 30,00 30,00 30,00 182,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Премии и гранты

итого: 0,00 10,34 75,86 0,00 0,00 0,00 86,20
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 10,34 75,86 86,20
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов

итого: 2 590,00 2 726,00 3 378,50 3 805,00 3 518,00 3 518,00 19 535,50
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
местный бюджет (МБ) 2 590,00 2 726.00 3 378,50 3 805,00 3 518,00 3 518,00 19 535,50
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд

итого: 1 487,69 1 844,56 2 323,84 1 114,75 784,99 479,76 8 035,59
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
местный бюджет (МБ) 1 487,69 1 844,56 2 323,84 1 114,75 784,99 479,76 8 035,59
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Исполнение судебных актов

итого: 0.00 0,02 35,00 0,00 0,00 0,00 35,02
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 0,00 0,02 35,00 0,00 0,00 0,00 35,02
Иные источники 
финансирования (ИИ)

У плата налогов, сборов и 
иных платежей

итого: 669,20 202,48 73,60 34,00 34,00 34,00 1 047,28
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
местный бюджет (МБ) 669,20 202,48 73,60 34,00 34,00 34,00 1 047,28
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Резервные средства 
(резервный фонд 
администрации)

итого: 100,00 100,00 100,00 100,00 100.00 100,00 600,00
Федеральный бюджет 
тзкз
Областной бюджет (ОБ)
местный бюджет (МБ) 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00
Иные источники
(Ь и н я н л и п л и я н н в  (И И )

Опубликование правовых 
актов Думы, администрации, 

иной информации в 
официальных изданиях

итого: 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00
Федеральный оюджет 
т ’.гч
Областной бюджет (ОБ)
местный бюджет (МБ) 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00
Иные источники 
Финансирования (ИИ)

Итого: 2.00 2.00 1.50 1.50 1.50 1.50 10.00

Другие вопросы в области 
средств массовой 

информации

Федеральный бюджет
Областной бюджет
местный бюджет 2,00 2,00 1,50 1,50 1,50 1,50 10,00
Иные источники 
финансирования
итого: 188,58 193,26 317,57 317,57 317,57 0,00 1 334,55
Федеральный бюджет 
1ФШ___________________



гшыс мсжишджстыс 
трансферты

Областной бюджет (ОБ)
местный бюджет 188,58 193,26 317,57 317,57 317,57 0,00 1 334,55
Иные источники 
Финансирования_________



Приложение № 2
муниципальном подпрограмме "Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании на 2021-2026 годы"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы "Повыш ение качества муниципального управления в М ишелевском муниципальном образовании на 2021- 
2026 годы" за счет средств бюджета городского поселения М ишелевского муниципального образования

Наименование п р ограм м ы , подпрограммы, 
ведомственой целевой программы , основного 

мероприятия

Ответсвенный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители

Источники
финансиро

вания

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего

1. Подпрограмма "П овыш ение качества 
муниципального управления в М ишелевском 

муниципальном образовании на 2021-2026 
годы"

Ответственный 
исполнитель - 

Бсрезкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

261,01 539,62 562,21 290,00 230,00 180,00 2062,84

Соисполнитель - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
____ образования

261,01 539,62 562,21 290,00 230,00 180,00 2062,84

Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

261,01 539,62 562,21 290,00 230,00 180,00 2062,84

Исполнитель 
мероприятии - 

Администрация 
Мишелевского 

муниципального

261,01 539,62 562,21 290,00 230,00 180,00 2062,84

1.1. Повышение эффективности выполнения 
муниципальных функций оказания 

муниципальных услуг

Ответственный 
исполнитель - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1245,91

Соисполнитель - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1245,91

Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1245,91

Исполнитель 
мероприятий - 

Администрация 
Мишелевского 

муниципального
ппп.плиянмо

120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1245,91

Приобретение н обновление программного 
обеспечения, обслуживания сайта, продление

домена_____________________
120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1245,91

Приобретение компьютеров, оргтехники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
1.2. Обеспечение деятельности в области 

строительства, архитектуры  и 
градостроительства

Ответственный 
исполнитель - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

70,00 90,00 135,00 100,00 100,00 50,00 545,00

Соисполнитель - 
Администрация
Мишелевского

муниципального
образования

70,00 90,00 135,00 100,00 100,00 50,00 545,00

Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 90,00 135,00 100,00 100,00 50,00 545,00

Исполнитель 
мероприятий - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 90,00 135,00 100,00 100,00 50,00 545,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
госу дарственных (муниципальных) нужд ( в т.ч ): 70.00 90.00 135.00 100,00 100.00 50.00 545,00

Акту ализация доку ментов градостроительного 
зонирования 0,00 0.00 0,00 90.00 0.00 0,00 90,00

выполнение кадстровых работ, проведение оценки 
муниципального имущества 70,00 90,00 135,00 10,00 100,00 50,00 455,00

1.3. Развитие муниципальной службы в 
Мишелевском муниципальном образовании

Ответственный 
исполшгтель - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела

70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25

Соисполнитель - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25



Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25

Исполнитель 
мероприятия - 

Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд:

70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25

повышение квалификации работников 
аамнннстпаинн 70,00 81,65 28.60 30,00 30,00 30,00 270,25

1.4. Управление муниципальным долгом Ответственный 
исполнитель • 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68

Соисполнитель - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68

Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68

Исполнитель 
мероприятий - 

Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68

Организация и осуществление муниципальных 
заимствований и исполнение обязательств по ним: 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68

обслуживание муниципального долга 1.01 0.67 0.00 0.00 0.00 0.00 1,68



Приложение № 2
муниципальной подпрограмме "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Мишелевского му ниципального образования на 2021-2026 годы"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления М ишелевского муниципального образования на 2021- 
2026 годы " за счет средств бюджета городского поселения М ишелевского муниципального образования

.ТЫС. РУО.
Наименование п р ограм м ы , подпрограммы, 

ведомственой целевой программы , основного 
мероприятия

Ответсвенный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители

Источники
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего

1. Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

Мишелевского муниципального образования на 
2021-2026 годы"

Отвественнын 
исполнитель - 

Березкова Е.Н.. 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

ВСЕГО: 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58

Соисполнитель - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58

Участник -
Администрация
Мишелевского

муниципального
образования

16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58

1.1. Обеспечение деятельности Главы  
М ишелевского муниципального образовании

Ответственный 
исполнитлеь- 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела

Итого: 2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95

16 336,24

Соисполнитель - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95

16 336,24

Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95

16 336,24

Исполнитель 
мероприятия - 

Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95

16 336,24

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Итого 1 788.10 1 782.99 2 225,94 2 259.95 2 259,95 2 259,95
12 576,88

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда Итого: 1,00

1,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 
органов

Итого: 540,00 540,00 629,36 683,00 683,00 683,00

3 758,36

1.2. Обеспечение деятельности администрации 
Мишелевского муниципального образования

Ответственный 
исполнитель - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

Итого: 13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23

90 953,35

Соисполнитель - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципаль ного 
образования

13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23

90 953,35

Участник - 
Администращ ы 
Мишелевского 

муниципального 
образования

13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23

90 953,35

Исполнитель 
мероприятия - 

Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23

90 953,35

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов Итого: 8 602,00 9 126,00 11 501,99 12 600,00 9 374,25 8 857,97

60 062,21

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

Итого: 31.00 31,00 30,00 30.00 30,00 30.00
182,00

Премии и гранты Итого: 10,34 75,86 86,20

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 
ооганов

Итого: 2 590,00 2 726.00 3 378,50 3 805.00 3 518.00 3 518,00

19 535,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
госу дарственных (муниципальных) нужд Итого: 1 487,69 1 844,56 2 323,84 1 114,75 784,99 479,76

8 035,59



Исполнение судебных актов Итого: 0,00 0,02 35,00 0,00 0,00 0,00 35,02

Уплата налогов, сборов и  иных платежей Итого: 669,20 202,48 73,60 34,00 34,00 34,00 1 047,28

Резервные средства (резервный офнд 
администрации)

Итого: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

Итого: 2,00 2,00 1,50 1,50 1,50 1,50
10,00

Опубликование правовых актов Думы, 
администрации, иной информации в официальных 

изданиях
Итого: 25,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

25,00

Иные межбюджетные трансферты Итого: 188.58 193.26 317.57 317.57 317.57 0,00 1 334,55



Приложение № 1
муниципальной программе "Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021 -2026 годы"

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы "Обеспечение эффективности управления в Мишелевском муниципальном образовании на 2021-2026 годы"

за счет всех источников финансирования

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники.

Источники
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025 2026 ВСЕГО:

1. М униципальная программа 
"Обеспечение эффективности 
управления в Мишелевском 

муниципальном образовании на 
2021-2026 годы"

Всего, в том числе: итого: 16 285,58 17 098,26 21 255,37 22 177,87 17 333,26 16 144,18 110 294,52
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0.00 0,00 942,10 0,00 0,00 942,10
Местный бюджет (МБ) 16 285.58 17 098.26 21 255.37 21 235.77 17 333.26 16 144.18 109 352.42
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н.. 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 16 285,58 17 098,26 21 255,37 22 177,87 17 333,26 16 144,18 110 294,52
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 942.10 0,00 0,00 942,10
Местный бюджет (МБ) 16 285,58 17 098,26 21 255,37 21 235,77 17 333,26 16 144,18 109 352,42
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

итого: 16 285,58 17 098,26 21 255,37 22 177,87 17 333,26 16 144,18 110 294,52
Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 942,10 0,00 0,00 942,10
Местный бюджет (МБ) 16 285,58 17 098,26 21 255,37 21 235,77 17 333,26 16 144,18 109 352,42
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

итого: 16 285,58 17 098,26 21 255,37 22 177,87 17 333,26 16 144,18 110 294,52
Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 942,10 0,00 0,00 942,10
Местный бюджет (МБ) 16 285,58 17 098,26 21 255,37 21 235,77 17 333,26 16 144,18 109 352,42
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.1. Подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 

органов местного 
самоуправления М ишелевского 
муниципального образования на 

2021-2026 годы"

всего, в том числе: итого: 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 900,57 17 103,26 15 964,18 107 244,38
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Иные источники 
фннанснрования(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

итого. 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 16 024,57 16 558,64 20 693,16 20 945,77 17 103,26 15 964,18 107 289,58
Иные источники 
Финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.1.1. Обеспечение деятельности 
Главы  М ишелевского 

муниципального образования

всего, в том числе: итого: 2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95 16 336,24
Федеральный бюджет
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95 16 336,24
Иные источники 
Финансирования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95 16 336,24

Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 322,99 2 855,30 2 942,95 2 942,95 2 942,95 16 336,24

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов

итого: 1 788,10 1 782,99 2 225,94 2 259,95 2 259,95 2 259,95 12 576,88

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники 
Фннансиоовании !ИИ!

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 788.10 1 782,99 2 225,94 2 259,95 2 259,95 2 259.95 12 576,88
Иные источники 
Финансиоовання 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

итого: 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
Иные источники 
Финансирования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов

то го : 540.00 540,00 629.36 683,00 683.00 683.00 3 758,36
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 540,00 540.00 629,36 683,00 683,00 683,00 3 758,36

Иные источники 
(Ьинансипования СИЮ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Обеспечение деятельности 
администрации Мишелевского 
муниципального образования

всего, в том числе: итого: 13 695,47 14 235,66 17 762,00 18 002,82 14 160,31 13 021,23 90 877,49
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23 90 953,35

Иные источники 
(Ьинансноования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23 90 953,35
Федеральный бюджет
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 13 695,47 14 235,66 17 837,86 18 002,82 14 160,31 13 021,23 90 953,35

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов

итого: 8 602.00 9 126.00 11 501.99 12 600.00 9 374.25 8 857.97 60 062,21
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 8 602.00 9 126,00 11 501,99 12 600.00 9 374,25 8 857,97 60 062,21
Иные источники 
(Ьинансноования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Премии и гранты

итого: 0,00 10.34 75.86 0,00 0.00 0,00 86,20
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 0,00 10,34 75,86 0,00 0,00 0,00 86,20

Иные источники 
(Ьинансноования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

итого: 31,00 31,00 30,00 30,00 30,00 30.00 182,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 31,00 31,00 30,00 30,00 30,00 30,00 182,00

Иные источники 
(Ьинансноования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов

итого: 2 590,00 2 726.00 3 378.50 3 805,00 3 518.00 3 518.00 19 535,50
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 2 590,00 2 726,00 3 378,50 3 805,00 3 518.00 3 518,00 19 535,50
Иные источники 
(Ьинансноования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

итого: 1 487,69 1 844,56 2 323,84 1 114,75 784,99 479,76 8 035,59
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 1 487,69 1 844,56 2 323,84 1 114,75 784,99 479,76 8 035,59

Иные источники 
(Ьинансноования (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов

итого: 0.00 0.02 35,00 0,00 0.00 0,00 35,02
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 0.00 0,02 35,00 0,00 0,00 0,00 35,02

Иные источники 
(Ьинансноования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

итого: 669.20 202.48 73.60 34,00 34.00 34.00 1 047,28
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 669,20 202,48 73,60 34,00 34,00 34,00 1 047,28

Иные источники 
(Ьинансноования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

итого: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00
Федеральный бюджет 
Ш г)___________________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Резервные средства (резервный 
фонд администрации)

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

Иные источники
Д| МНлнс11повант1Я СИИ! 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 ().()() 0,00

Опубликование правовых актов 
Думы, администрации, иной 
информации в официальных 

изданиях

ИТОГО: 25,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 25,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 и.оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 25,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 25,00

Иные источники 
Финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

Итого: 2,00 2.00 1,50 1,50 1.50 1,50 10,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет о д ю 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 2,00 2.00 1,50 1,50 1,50 1,50 10,00

Иные источники 
финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты

итого: 188.58 193,26 317.57 317.57 317.57 0.00 1 334,55

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 188,58 193,26 317,57 317,57 317,57 0,00 1 334,55

Иные источники 
Финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Подпрограмма "Повыш ение 
качества муниципального 

управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 

2021-2026 годы"

всего, в том числе: итого: 261,01 539,62 562,21 1 232,10 230,00 180,00 3 004,94
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 942,10 0,00 0,00 942,10
Местный бюджет (МБ) 261,01 539,62 562,21 290,00 230,00 180,00 2 062,84
Иные источники 
финансированпя(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 261,01 539,62 562,21 1 232,10 230,00 180,00 3 004,94
Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 942,10 0,00 0,00 942,10
Местный бюджет (МБ) 261,01 539,62 562,21 290,00 230,00 180,00 2 062,84
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Участник - 
Администрация 
Мишелевского 

муниципального 
образования

итого: 261,01 539,62 562,21 1 232,10 230,00 180,00 3 004,94
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 942,10 0,00 0,00 942,10
Местный бюджет (МБ) 261,01 539,62 562,21 290,00 230,00 180,00 2 062,84
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1. Повышение 
эффективности выполнения 
муниципальных функций и 

оказания муниципальных услуг

всего, в том числе: итого: 120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 367.30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Иные источники 
финансирования(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 120,00 367,30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 367.30 398.61 160.00 100,00 100,00 1 245,91
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Приобретение и обновление 
программного обеспечения, 

обслуживание сайта, дробление 
домена

итого: 120.00 367.30 398.61 160.00 100,00 100,00 1 245,91
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 120,00 367.30 398,61 160,00 100,00 100,00 1 245,91
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00

2.1.2. Обеспечение деятельности 
в области строительства, 

архитектуры и 
градостроительства

всего, в том числе: итого: 70,00 90,00 135,00 1 042,10 100,00 50,00 1 487,10
Федеральный бюджет
(ФБ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0,00 0.00 942.10 0,00 0.00

942,10

Местный бюджет (МБ) 70.00 90.00 135.00 100,00 100,00 50,00 545,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00



Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Бсрезкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

того : 70.00 90.00 135.00 1 042.10 100.00 50.00 1 487,10
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0.00 0,00 942.10 0,00 0,00 942,10

Местный бюджет (МБ) 70.00 90.00 135,00 100,00 100.00 50,00 545,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд ( в т.ч.):

итого: 70.00 90.00 135,00 1 042.10 100,00 50,00 1 487.10
Федеральный бюджет
(ФБ) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0.00 0.00 0.00 942.10 0.00 0.00

942,10

Местный бюджет (МБ) 70.00 90.00 135,00 100.00 100.00 50,00 545,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

0,00

выполнение кадстровых работ, 
проведение оценки 

муниципального имущества

irroro: 70,00 90.00 135,00 80,77 100.00 50,00 525,77
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 90.00 135,00 80,77 100.00 50,00 525,77
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

Актуализация документов 
градостроительного зонирования

итого: 0,00 0.00 0.00 961.33 0,00 0.00 961,33
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0.00 0.00 942.10 0.00 0.00

942,10

Местный бюджет (МБ) 0.00 0.00 0.00 19.23 0,00 0,00 19,23
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

0,00

разработка местных нормативов 
градостроительного 

проектирования Мишелевского 
муниципального образования

итого: 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

межевание земельных участков

итого 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
Федеральный бюджет
(ФБ) 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

0,00

2.1.3. Развитие муниципальной 
службы в Мишелевском 

муниципальном образовании

всего, в том числе: итого: 70,00 81,65 28,60 30,00 30,00 30,00 270,25
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 81.65 28.60 30.00 30,00 30.00 270,25
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы • 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

то го : 70.00 81.65 28.60 30.00 30.00 30.00 270,25
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 70.00 81,65 28,60 30,00 30,00 30.00 270,25
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00 0,00 0.00 0,00
0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд:

итого: 70,00 81.65 28.60 30,00 30,00 30.00 270.25
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ)
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 81.65 28.60 30,00 30.00 30.00 270,25
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

0,00

повышение квалификации 
работников администрации

irroro: 70.00 81.65 28.60 30.00 3 (i,o o 30,00 270.25
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 81,65 28,60 30.00 30,00 30,00 270,25
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

2.1.4. Управление 
муниципальным долгом

всего, в том числе: итого: 1,01 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

Областной бюджет (ОБ)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 1,01 0.67 0.00 0.00 0.00 0.00 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 1.01 0.67 0.00 0,00 0.00 0.00 1,68
Федератьный бюджет 
(ФБ) 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0.00 0,00 0.00 0,00 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ)

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
0,00

Организация и осуществление 
муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним:

то го : 1.01 0.67 0,00 0.00 0.00 0.00 1.68
Федеразьный бюджет 
(ФБ) 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

0,00

Местный бюджет (МБ) 1.01 0.67 0.00 0.00 0,00 0.00 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

0,00

Обслуживание муниципального irroro: 1,01 0,67 0.00 0,00 0,00 0.00 1,68



долга Федеральный бюджет 
(ФБ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 1.01 0.67 0,00 0.00 0.00 0.00 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

0,00



( ( (

Приложение № 3 муниципальной подпрограммы «Повышение 
качества муниципального управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021-2026 годы

Обоснование муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в Мишелевском муниципальном
образовании на 2021-2026 годы" на 2024 год

№ Мероприятие Сумма
тыс.руб

обоснование Дополнительная
потребность

1. Повышение эффективности 
выполнения муниципальных функций 
оказания муниципальных услуг

290,00

Приобретение и 
обновление программного 
обеспечения, обслуживания 
сайта, продление домена

160,00 Договор по информационно-техническому 
сопровождению системы «1С- 
предприятие» №431 от 24.07.2023г.; 
Контракт с ИП Путилов М.В. №515 от 
19.10.2023 на передачу неисключительных 
прав использования электронной системы 
"Госзаказ"

2. Обеспечение деятельности в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства

100,00

выполнение кадастровых 
работ, проведение оценки 
муниципального 
имущества

10,00 Договоры с ООО «Кадастровое бюро» за 
2023 год

актуализация документов
градостроительного
зонирования

90,00

3. Развитие муниципальной службы в 
Мишелевском муниципальном образовании

30,00

повышение квалификации 
работников администрации

30,00 Договор с АНО ДПО "ИГУКС" № Д023- 
02/73 от 10.02.2023г., №ДО23-03/21 от 

03.03.2023г., №ДО23-04/72 от 14.04.2023г. 
на образовательные услуги по обучению



сотрудников; Договор с ФГБОУ ВО "БГУ" 
№36 от 02.03.2022г. на дополнительное 

профессиональное образование.

ВСЕГО: 290,00



) ) )

Приложение № 3 муниципальной подпрограммы "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Мишелевского 
муниципального образования» на 2021 - 2026 годы

Обоснование муниципальной подпрог раммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского
муниципального образования на 2021 - 2026 годы»

на 2( 24 год
№ Мероприятие Сумма 

тыс.руб
обоснование Дополнительная

потребность
1 1. Обеспечение деятельности Главы 

Мишелевского муниципального 
образования

2 942,95

Фонд оплаты труда 
государственных главы 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2 259,95 Постановление Правительства Иркутской 
области №599-пп от 27.11.2014г. (в 
редакции от 28.10.2022г. №803-пп)

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты главе городского 
поселения Мишелевского 
муниципального 
образования

683,00

2 2. Обеспечение деятельности 
администрации Мишелевского 
муниципального образования

18 680,42



(( (

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

12 600,00 Указ губернатора Иркутской области № 
203-УГ от 16.09.2022г. «О размерах 
должностных окладов и ежемесячного 
денежного поощрения гражданских 
служащих Иркутской области», Указ 
губернатора Иркутской области № 356-УГ 
от 26.10.2023г., Положение об оплате труда 
работников администрации городского 
поселения Мишелевского муниципального 
образования на 2023 год. утвержденное 
решением Думы Мишелевского 
муниципального образования № 14 от 
30.11.2022г.. штатное расписание на 
01.01,2023г., утвержденное 
Постановлением № 4 от 09.01,2023г.

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

3 805,00

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда

30,00 Постановление Правительства РФ от 
18.04.2020 №553 
О порядке и размерах выплат на 
командировочные расходы, связанные со 
служебными командировками на 
территории Российской Федерации, 
военнослужащим, сотрудникам некоторых 
федеральных органов исполнительной 
власти, лицам, проходящим службу в 
войсках национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющим специальные 
звания полиции, внесении изменения в 
пункт 1 Постановления Правительства 
Российской Федерации от 20 апреля 2000 
года № 354 и признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений 
некоторых актов Правительства 
Российской Федерации



( l(

3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

1 114,74

Водоотведение 7,00 Контракт № 01/2023 от 10.01.2023г. 0 0 0  
«ВиК»

Коммунальные услуги 200.00 Контракт № М028/2023 от 12.01.2023г. 
ООО ТК «Белая»

Электроэнергия 300,00 Муниципальный контракт №2222 от 
01.01.2023 г.,

Муниципальный контракт №92 от 
01.01.2023г.

ООО «Иркутскэнергосбыт»
Вывоз ТКО 25,0 Договор №ТП-8408-22 от 01,02.2023г. 0 0 0

«тмп»,
Договор №1181353-2023/ТКО от 

16.01.2023г. ООО «РТ-НЭО Иркутск»
Обслуживание пожарной 
сигнализации

24,00 Договор № 05/23 от 01,01.2023г. УРО 
ВДПО

Услуги охраны здания 
администрации

70,00 Договор № 17 от 01.01.2023г. «Байкальский 
берег»

ГСМ 105,4 Муниципальный контракт № 001.2023 от 
07.02.2023г., № 018.2023 от 07.07.2023г. 

ООО «МАКСТРОЙ»,
Договор № 1 от 29.12.2022г., № 39 от 
29.06.2023г. ООО «РЦ «КрайсНефть»

400,00

Биллинг приборов учета 
администрации

12,00 Договор № 18-2023-У от 01.01,2023г. 0 0 0  
«Т еплум-Сервис»

Связь, интернет 120,00 Муниципальный контракт №638000013993 
от 01.01,2023г. ПАО «Ростелеком»

Проведение медицинского 
осмотра муниципальных 
служащих

25,00 Контракт № от 26.10.2023г. ЧУЗ «КБ 
«РЖД-Медицина»

100,00



( ( (

Проведение предрейсового 
и послерейсового 
медицинского смотра

120,00 Муниципальный контракт № 011.2023 от 
27.12.2022г. ОГБУЗ «Усольская ГБ»

100,00

Приобретение 
компьютерной техники

56,34 Договор № 57 от 02.11.2023г. ИП Пашнин
Д.в.

150,00

Приобретение хоз.товаров, 
канцелярский товаров, 
сувенирной продукции

50,00 Договор №10 от 10.01.2023г. ИП Обухов 
А.Г.

350,00

4. Уплата налогов, сборов н иных платежей 34,00
Уплата прочих налогов, 
сборов

32 Налоговая декларация по транспортному 
налогу за 2022 год

Уплата иных платежей 2,00
Исполнение судебных актов 
РФ

5. Резервные средства (резервный фонд 
администрации)

100,00 Ст. 81 БКРФ

6. Другие вопросы в области средств 
массовой информации

1,50 Постановление № 328 от 03.12 2020г. «Об 
учреждении официального периодического 
печатного средства массовой информации 

«Новости»
7.6. Иные межбюджетные трансферты 317,57 Соглашение о передаче полномочий 

по осуществлению
внешнего муниципального финансового 

контроля с Думой муниципального района 
Усольского районного муниципального 

образования от 01.12.2022г. №6
ВСЕГО: 20945,77 1100,00



( (

Приложение № 3 муниципальной подпрограммы «Повышение 
качества муниципального управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021-2026 годы

Обоснование муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в Мишелевском муниципальном
образовании на 2021-2026 годы" на 2024 год

№ Мероприятие Сумма
тыс.руб

обоснование Дополнительная
потребность

1. Повышение эффективности 
выполнения муниципальных функций 
оказания муниципальных услуг

290,00

Приобретение и 
обновление программного 
обеспечения, обслуживания 
сайта, продление домена

160,00 Договор по информационно-техническому 
сопровождению системы «1С- 
предприятие» №431 от 24.07.2023г.; 
Контракт с ИП Путилов М.В. №515 от 
19.10.2023 на передачу неисключительных 
прав использования электронной системы 
"Госзаказ"

2. Обеспечение деятельности в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства

100,00

выполнение кадастровых 
работ, проведение оценки 
муниципального 
имущества

10,00 Договоры с ООО «Кадастровое бюро» за 
2023 год

актуализация документов
градостроительного
зонирования

90,00

3. Развитие муниципальной службы в 
Мишелевском муниципальном образовании

30,00

повышение квалификации 
работников администрации

30,00 Договор с АНО ДПО "ИГУКС" № Д023- 
02/73 от 10.02.2023г., №ДО23-03/21 от 

03.03.2023г., №ДО23-04/72 от 14.04.2023г. 
на образовательные услуги по обучению



( (
сотрудников; Договор с ФГБОУ ВО "БГУ" 

№36 от 02.03.2022г. на дополнительное 
профессиональное образование.

j
___________________

ВСЕГО: 290,00


